Заказчик имеет право без применения штрафных санкций отказаться от исполнения 

согласованной сторонами Договора-Заявки за два часа до времени загрузки по местному времени пункта 

загрузки. 

7.4. Штрафы за сверхнормативные простои транспортных средств, возникшие по вине Заказчика, 

оплачиваются Исполнителю в размере 1500 (Одной тысячи пятьсот) рублей за каждые начатые сутки 

сверхнормативного простоя, если иное не указано в Договоре-Заявке. Простои оплачиваются на основании 

претензии, с приложением ТрН, путевого листа или листа простоев с соответствующими отметками, 

подтверждающими время простоя, заверенных печатью грузоотправителя/грузополучателя.